[image: image1.jpg]

РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАТО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЕЖНЫЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2013 г.                  №        62         1
«Об определении гарантирующей организации централизованной системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения»

В целях определения гарантирующей организации для централизованной системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения ЗАТО городской округ Молодежный Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 27 июля 2010 года РФ № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом ЗАТО городской округ Молодежный Московской области с целью организации централизованного, надежного и бесперебойного горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения ЗАТО городской округ Молодежный Московской области

                                         П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения – Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомбытстрой-Молодежный» (ОГРН 1035005907452, ИНН5030041170, КПП

503001001), адрес местонахождения: 143355, Московская область, Наро-Фоминский район, поселок Молодежный.
2. Обязать МУП «Жилкомбытстрой-Молодежный»:

2.1. В своей деятельности по эксплуатации систем водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории ЗАТО городской округ Молодежный Московской области, руководствоваться Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

2.2. Обеспечивать холодное водоснабжение и (или) водоотведение абонентам, объекты капитального строительства которых присоединены в установленном порядке к сетям водоснабжения и водоотведения, эксплуатируемым МУП «Жилкомбытстрой-Молодежный»;

2.3. Заключить с абонентами, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и (или) водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

2.4. МУП «Жилкомбытстрой-Молодежный» вправе осуществлять производственный контроль качества питьевой воды на объектах централизованной системы холодного водоснабжения;

2.5. В своей деятельности по эксплуатации систем горячего водоснабжения и теплоснабжения, расположенных на территории ЗАТО городской округ Молодежный Московской области, руководствоваться Федеральным законом от 27 июля 2010 года РФ № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

2.6. Обеспечивать горячее водоснабжение и (или) теплоснабжение абонентам, объекты капитального строительства которых присоединены в установленном порядке к сетям горячего водоснабжения и теплоснабжения, эксплуатируемым МУП «Жилкомбытстрой-Молодежный»;

2.7. Заключить с абонентами, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы горячего водоснабжения и (или) теплоснабжения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного горячего водоснабжения и (или) теплоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области «МОЛОДЕЖНЫЙ» и разместить на официальном сайте: www.zato-molod.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

ЗАТО городской округ Молодежный                                                  Лунев А.П.